Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.03.2015

	№  22

	О создании Координационного Совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства, привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к решению социально-экономических задач, создания благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата, на основании Устава муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  Координационный Совет по содействию развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Демидовское (сельское поселение) и утвердить его состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о Координационном Совете по содействию развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Демидовское ( сельское поселение), согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Демидовское ( сельское поселение).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования Демидовское

В.А. Полканова
Приложение 1

к постановлению администрации
 муниципального образования
Демидовское ( сельское поселение)

от __________________ № _______
СОСТАВ

Координационного Совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	Полканова Вера Анатольевна
	Глава муниципального образования Демидовское – председатель Координационного совета

	Клюева Татьяна Викторовна
	Депутат Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское  - заместитель председателя Координационного совета

	Рогова Оксана Владимировна
	Главный специалист муниципального образования Демидовское – секретарь Координационного совета

	Члены Координационного совета

	Воловик Василий Васильевич
	Депутат Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское , староста д. Демидово

	Болкарев Петр Александрович
	Директор ООО « Демидовское» ( по согласованию

	Терентьев Владимир Сергеевич
	ИП ( по согласованию

	Никонова Татьяна Вячеславовна
	ИП ( по согласованию)

	Проникова Зинаида Вениаминовна
	Главный специалист муниципального образования Демидовское

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Демидовское ( сельское поселение)
от ___________________ № ________
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном Совете по содействию развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании

Демидовское (сельское поселение)

1.Общие положения

1.1. Координационный Совет по содействию развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Демидовское (сельское поселение) (далее - Совет) является постоянно действующим координационно-совещательным органом при главе муниципального образования Демидовское, образованным для содействия реализации муниципальной политики в сфере развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования и работает в интересах предпринимательского сектора экономики муниципального образования.

1.2. Совет в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации, Владимирской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования  и настоящим положением.

1.3. Целью деятельности Совета является организация взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования и субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.

2. Задачи Координационного Совета

2.1. Совет решает следующие задачи:

1. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования;

2. Выработка рекомендаций для органов местного самоуправления муниципального образования по вопросам поддержки и развития малого и среднего предпринимательства муниципального образования
3. Участие в разработке и мониторинге выполнения муниципальной целевой программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства.

2.2. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2.3. Решения Совета, принимаемые в форме заключений, предложений, обращений и протоколов, носят рекомендательный характер.

3. Функции Координационного Совета

3.1. В соответствии со своими задачами Совет:

1. заслушивает на своих заседаниях доклады и вносит предложения в органы местного самоуправления муниципального образования по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства;

2. разрабатывает предложения по совершенствованию правового регулирования в сфере предпринимательской деятельности;

3. рассматривает проекты и анализирует ход выполнения программ развития малого и среднего предпринимательства;

4. рассматривает в органах местного самоуправления муниципального образования инициативы, выдвинутые субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

5. подготавливает предложения и осуществляет предварительное обсуждение проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, постановлений главы муниципального образования, затрагивающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Демидовское.

4. Полномочия Координационного Совета

4.1. При осуществлении своей деятельности Совет имеет право:

1. запрашивать и получать от органов местного самоуправления муниципального образования информацию, необходимую для выполнения возложенных на Совет задач;

2. участвовать в подготовке проектов решений органов местного самоуправления муниципального образования, по вопросам развития сферы малого и среднего предпринимательства;

3. создавать рабочие группы из числа членов Совета и привлеченных лиц. Привлекать к реализации своей деятельности специалистов администрации города, а также иных юридических и физических лиц (по согласованию с ними);

4. вносить предложения в проекты программ развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании;

5. проводить мониторинг реализации муниципальных целевых программ содействия развитию малого и среднего предпринимательства и готовить заключение об эффективности реализации программ;

6. участвовать в принятии решений о предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства информационной и консультационной поддержки, а также рассматривать возникающие конфликты по вопросам оказания поддержки;

7. приглашать на заседания Совета представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, субъектов малого предпринимательства, иных юридических и физических лиц.

5. Формирование Координационного Совета

5.1. Персональный состав Совета утверждается постановлением главы муниципального образования на основании поступивших кандидатур.

5.2. Выход из состава Совета возможен в следующих случаях:

 - добровольного выхода по личному заявлению члена Совета;

 - по решению Совета об исключении члена Совета.

5.3. Совет принимает решение об исключении из состава Совета по следующим основаниям:

 - плановая замена (ротация) состава Совета. Плановая ротация осуществляется 1 раз в два года, путем принятия решения об исключении из состава Совета 3 его членов из числа представителей субъектов малого и среднего предпринимательства;

 - досрочное исключение члена Совета по причине его неучастия в работе Совета, в том числе пропуск без уважительной причины более двух заседаний Совета подряд;

5.4. На основании решения Совета об изменении его состава глава принимает решение о введении в его состав новых членов.

6. Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления

6.1. Глава муниципального образования определяет должностных лиц, ответственных за обеспечение организационной поддержки деятельности Совета и осуществляет контроль за их деятельностью.

6.2. Должностные лица и специалисты администрации муниципального образования, ответственные за решение конкретных вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совета, обязаны принимать участие в его заседаниях по приглашению председателя Совета или его заместителя.

6.3. Рекомендации и экспертные заключения Совета, направленные на рассмотрение в органы администрации и должностным лицам администрации муниципального образования, обязательны к их рассмотрению.

6.4. Рекомендации и экспертные заключения Совета по вопросам, относящимся к компетенции представительного и/или контрольного органа местного самоуправления муниципального образования, передаются на их рассмотрение главой муниципального образования.

6.5. По результатам рассмотрения рекомендаций и/или экспертных заключений Совета органы администрации и должностные лица органов местного самоуправления муниципального образования, в течение 30 дней, с даты получения соответствующего документа, должны в письменной форме известить Совет о принятых решениях по реализации рекомендаций Совета, проведенной практической работе или основаниях отклонения рекомендаций Совета.

7. Организация деятельности Координационного Совета

7.1. Руководство деятельностью Совета осуществляется председателем, а в его отсутствии - заместителем председателя. Председатель и заместитель председателя выбираются на первом заседании Совета из числа членов Совета путем открытого голосования из числа представителей субъектов малого и среднего предпринимательства или представителей организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.

 7.2. Повестку дня заседаний Совета готовят председатель и заместитель председателя, по предложениям членов Совета. При отсутствии предложений членов Совета повестку дня председатель готовит самостоятельно.

7.3. Решения Совета принимаются большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета.

 7.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в два месяца.

 7.5. Советом при необходимости создаются рабочие и/или экспертные группы. Созданные группы осуществляют свою деятельность в перерывах между заседаниями Совета. По результатам деятельности рабочие (экспертные) группы представляют Совету доклад и (или) предложения по вопросу, для рассмотрения которого они были созданы. Совет, заслушав и обсудив подготовленный доклад и (или) предложения, принимает решение по существу вопроса.

7.6. Для ведения документации Совета членами Совета назначается секретарь Совета.

7.7. По итогам каждого заседания Совета секретарем Совета составляется протокол, который подписывается председателем и заместителем председателя Совета.

 7.8. Документы Совета: протоколы, заявления членов Совета, поступившие в адрес Совета обращения и др. подлежат хранению в порядке, установленном для документов администрации муниципального образования.